
 diário oficial Nº 34.606  33 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2021;
PROCESSO PAE: 2021/236862
O Hospital Regional de Salinopolis/SESPA, Inscrito no CNPJ nº 
05.054.929/0001-17, através de seu Coordenador de Compras, nomeado 
pela PORTARIA Nº 009/2021, de 11/02/2021, torna Público a Abertura 
do Processo Licitatório de DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO 
ELETRÔNICA nº 002/2021/HRS, tipo “Menor Preço por Item” a ser 
arrematado e pago pela Administração Pública, cujo objeto desta Cotação 
é a aquisição de Material de Consumo: Medicamentos, de acordo com as 
especificações contidas no Anexo I do Edital, para atender às necessidades 
do Hospital Regional de Salinopolis/SESPA, de acordo com as normas e 
diretrizes abaixo estabelecidas.
A Abertura realizar-se-á no dia 15 de Junho de 2021, às 08h00min (oito) 
horas (horário local).
Local de realização: web.banparanet.com.br/cotação
O Edital encontra-se disponível na internet nos endereços eletrônicos:
http://www.compraspara.pa.gov.br e web.banparanet.com.br/cotação.
Contatos pelo e-mail: cplhrs_sespa@yahoo.com.br.
Salinopolis (PA), 08 de Junho de 2021.
Responsável: João Paulo Batista Arnour.
Coordenador de Compra/HRS/SESPA

Protocolo: 664753

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 015/2021   Processo nº 2021/502956
Valor Total: R$ 9.407.847,65 (Nove milhões, quatrocentos e sete mil, oito-
centos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
Objeto: Serviço de drenagem por meio da instalação de galerias e bueiros 
na estrada Transgarimpeira sendo: Galerias simples em tubo circular de 
aço armco staco com chapas múltiplas MP100 galvanizadas D=2,50M (19 und.) 
totalizando 342mts; Galerias dupla em tubo circular de aço armco staco com 
chapas múltiplas MP100 galvanizadas D=2,50M (13 und.) totalizando 468mts; 
Bueiros simples tubular em concreto armado DN1000mm (72 pts) totalizando 
1.296mts; Bueiros duplo tubular em concreto armado DN1200mm (15 pts) tota-
lizando 540mts; Bueiros triplo tubular em concreto armado DN1200mm (02 pts) 
totalizando 108mts; no município de Itaituba/PA.
Data de assinatura: 08/06/2021  Prazo: 12 (doze) meses
Inic. de Vig.: 08/06/2021    T. Vig.: 02/06/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0324000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206RDRENBIT; Ação Detalhada: 267931.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.138.730/0001-77  Nome: MUNICÍPIO DE ITAITU-
BA/PA.  Logradouro: Av. Maranhão, nº S/N CEP: 68.180-410  Bairro: Bela 
Vista  Cidade: Itaituba   UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 664469

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 71 DE 07 JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o Gerente de Gestão de Pessoas, para exercer o cargo 
de fiscal do Contrato n° 06/2021, firmado pela Secretaria de Estado de 
Transportes com a empresa ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 
28.345014/0001-66, que tem por objeto a atualização de software; for-
necimento de bobinas e troca de peças em caso de mau uso e descarga 
de energia em 02 (dois) relógios de pontos por um período de 12 (DOZE) 
meses, conforme Consulta de preços e Mapa classificatório n° 02/2020, a 
fim de atender as necessidades desta Secretaria.

Art. 2° - Na ausência do titular da gerência, será designado um(a) servi-
dor(a) através de Portaria de substituição.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transporte

Protocolo: 664654

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 065/2021-GP, DE 08 DE JUNHO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5820553 Nicolau Savio de Oliveira Ferrari   01/07/2021 a 30/07/2021 2020/2021
57213293 Bruno de Oliveira Magno 01/07/2021 a 30/07/2021 2019/2020
5754739 Antônio Sérgio Lopes Chaves   01/07/2021 a 30/07/2021 2020/2021
5903807 Zulani Barroso Mota 01/07/2021 a 30/07/2021 2020/2021
5945619 Karina Fampa de Souza Araújo Lima 01/07/2021 a 10/07/2021 2019/2020
5903597 Adriene Macedo Cavalcante Matias 01/07/2021 a 15/07/2021 2020/2021
57192197 Max Monteiro Martins 01/07/2021 a 15/07/2021 2019/2020
5933911 Diogo de Almeida Marques 02/07/2021 a 16/07/2021 2020/2021
54191210 Lisyane do Socorro Cruz Miranda 12/07/2021 a 26/07/2021 2019/2020
5945622 Alelízia dos Santos Miranda 12/07/2021 a 26/07/2021 2020/2021
5946513 Zilmar Batista Paiva Junior 15/07/2021 a 13/08/2021 2020/2021
5193168 Maria Fortunata Resque Teixeira 21/07/2021 a 19/08/2021 2020/2021
5888367 Keise Pinheiro dos Santos 21/07/2021 a 30/07/2021 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 08 de junho de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 664372

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 380/2021 – ARCON-PA, 08 DE JUNHO DE 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Memorando 
n° 16/2021 – GAB/ARCON - PA RESOLVE: I – NOMEAR, JOSÉ EDINICIO 
GONÇALVES DA CUNHA, para exercer o cargo de Secretário II nesta 
ARCON-PA. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 08 DE JUNHO 
DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 664618
PORTARIA Nº 379/2021 – ARCON-PA, 08 DE JUNHO DE 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de fevereiro de 2006. RESOLVE: I – EXONERAR, JOSENILSON 
DE JESUS PINHEIRO DOS SANTOS, Matricula n° 5946047/1, ocupante 
do cargo de Secretário II desta ARCON-PA. II – Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, 08 DE JUNHO DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 664621


